28 октября 2020 года
	N 2317-ОЗ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАКОН

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

"ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ УСТАНОВЛЕНИЯ НАЛОГОВОЙ СТАВКИ

В РАЗМЕРЕ 0 ПРОЦЕНТОВ ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ,

ПРИМЕНЯЮЩИХ УПРОЩЕННУЮ СИСТЕМУ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ

И (ИЛИ) ПАТЕНТНУЮ СИСТЕМУ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ"

Принят

Постановлением

ЗС Омской области

от 22 октября 2020 г. N 320

Статья 1. Внести в Закон Омской области от 16 июля 2015 года N 1768-ОЗ "Об отдельных вопросах установления налоговой ставки в размере 0 процентов для индивидуальных предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения и (или) патентную систему налогообложения" (Ведомости Законодательного Собрания Омской области, 2015, N 2 (90), ст. 5605; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 9 февраля, N 5500201602090009; 2017, 3 мая, N 5500201705030001; 2020, 28 мая, N 5500202005280009) следующие изменения:

	П. 1 ст. 1 вступает в силу с 01.01.2021.

1) статью 2 после слов "упрощенную систему налогообложения" дополнить словами "(если иное не установлено пунктами 1.1 и 2.1 статьи 346.20 Налогового кодекса Российской Федерации)";

	П. 2 ст. 1 вступает в силу с 01.01.2021.

2) в пункте 2 статьи 3:

- абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

"- услуги в сфере дошкольного образования и дополнительного образования детей и взрослых;";

- абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

"- услуги по приготовлению и поставке блюд для торжественных мероприятий или иных событий;";

- абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

"- растениеводство, услуги в области растениеводства;";

- абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

"- услуги в области фотографии;";

3) в статье 4 цифры "2021" заменить цифрами "2024".

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1 и 2 статьи 1 настоящего Закона, которые вступают в силу с 1 января 2021 года.

Исполняющий обязанности

Губернатора Омской области

В.П.Бойко

г. Омск

28 октября 2020 года

N 2317-ОЗ